1. Ps. cxxv, 6.

2. Si vixerimus, sicut decet christianus, semper gaudere possumus, quia spem moraliter certam habemus future retributionis. Hinc B. Apollonius abbas nolebat ut in suo conubio quisquam tristis esset, dicebat enim: « Non oportet nos esse tristes, quibus salus in Deo est, et spes in regno colorum. Tristentur gentiles, lugeant Judæi, plangent sine cessatione peccatores: nos vero qui tanta gloriæ spem et æternitatis habemus promissionem, cur non omni exultatione lætemur? » Rufinus et Pallad. in ejus vita. Hanc etiam ob causam S. Antonius semper erat lætus, ita ut ex vultus hilaritate et reliquis monachis, etiam ab ignaris statim agnosceretur, ut scribit de eo S. Athanasius, qui et causam addidit: « Nam semper hilarem faciem gereus, ait, liquido ostendebat se de celestibus cogitare. » Afflictebatur autem adeo Antonius erga celestium rerum contemplationem, ut sæpe sol oriens eodem vestigio stantem et in celum suspicientem aspexerit, quo eum occidens reliquerat, teste eodem Athanasio. Et vero pili omnes merito recreantur cum vel celum aspiciunt. Sicut enim qui ex remotissima regione venit, utique valde gaudet cum patriam ac domum de procul intuetur suam, licet adhuc naviget vel lutosia via aut in pluviiis incedat: ita lætantur electi celestis patriæ aspectu, licet nondum ibi sint, et adhuc inter mundi hujus fluctus laborent. — Augere nostrum hoc gaudium debet, quod adhuc in via sumus, adeoque augere semper magis et magis mercedem

Ya desde este mundo por tanto, la tristeza de los discípulos de Jesucristo no está exenta de recompensa. La firme esperanza del cielo es recompensa y muy grande, mas no es la única. No hablaré de los desengaños, amarguras, penas, desesperacion que encuentran los mundanos en el fondo de la copa de los placeres y de lo que se ven libres los discípulos de Jesucristo. Eso no es mas que la ausencia de males mas tienen otros bienes verdaderos y positivos. Tienen sobre todo entre otros, el testimonio de su conciencia tranquila, por haber cumplido con sus deberes y de no ser esclavos de sus pasiones y discípulos de un mundo envilecido. Mas felicidad hallan de sentirse unidos á Dios y de poseerle, amarle y contemplar la admirable conducta de su providencia en lo concerniente á ellos mismos y en toda la creacion. Aún cuando no tuviesen mas recompensa en sus tristezas y en sus penas mas que está y su suerte sería, repito, muy digna de envidia, como muy noble y muy elevada¹.

nostram possumus. Quid enim darent damnati si in hanc redire vitam possent? Quid anime purgantes?... Imo etiam beati, qui jam fruuntur celo beatores nos hac ex parte judicant, quod cum ipsi jam sint in termino, nos augere merita nostra in dies possumus. Degimus enim in vita S. Mechtildis virginis, cum aliquando audivisse sanctos sibi dicentes: « Eia, quam felices vos estis, qui adhuc vivitis in terris, et quam multa promereri potestis: quia si homo sciret, quanta una etiam die promereri posset, mox ut e somno evigilaret, tanto gaudio cor ejus dilataretur, pro eo quod dies illa illuxisset, in quo Deo vivere, et ex Dei gratia suum meritum ad Dei laudem augere posset, quod tota die ad omnia que agere aut pati deberet, alacrior et fortior redderetur. » Refert Blossius, lib. iv, Spirit. vite, c. 4. (FABER, op. cit. conc. 7).